恵那市役所報道発表資料   令和７年 11 月 26日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

恵那市議会正副議長、監査委員の決定及び委員会構成

について

本日開かれました令和７年第５回恵那市議会定例会におきまして、恵那市議

会の正副議長、監査委員及び委員会構成が決まりましたのでお知らせします。

記

議 長   氏  名  柘植 孝彦（つげ たかひこ）

住  所  恵那市飯地町２８４３番地

生年月日  昭和３３年１２月１３日（６６歳）

職  業  会社員

当  選  ３回

会  派  新政会

副議長  氏  名  伊藤 勝彦（いとう かつひこ）

住  所  恵那市明智町東方１４３８番地１

生年月日  昭和３４年７月１１日（６６歳）

職  業  農業

当  選  ２回

会  派  新政会

監査委員 氏  名  太田 敦之（おおた あつし）

住  所  恵那市上矢作町小田子７１８番地１の 1 の２

生年月日  昭和３７年２月１３日（６３歳）

職  業  農業

当  選  ２回

会  派  新政会

※ 正副議長、監査委員の写真が必要な場合は、恵那市役所総務課広報広聴係まで

ご連絡ください。

所 管 議会事務局

担 当 古屋  問い合わせ 0573-25-8221

   恵那市役所報道発表資料   令和７年 11 月 26日
市公式キャラクター

『エーナ』

【総務文教委員会】

委 員 長 林  貴光

副委員長 渡辺 武彦

委  員 各務 美穂、平林 多津子、柘植 孝彦、町野 道明

【市民福祉委員会】

 委 員 長 西尾  努

 副委員長 高橋 隼人

 委  員 千賀 丈史、太田 敦之、猿渡 南江、鵜飼 伸幸

【経済建設委員会】

 委 員 長 服部 紀史

 副委員長 後藤 康司

 委  員 秋山 佳寛、伊藤 勝彦、佐々木 透、千藤 安雄

【議会運営委員会】

 委 員 長 千藤 安雄

 副委員長 服部 紀史

 委  員 林  貴光、猿渡 南江、後藤 康司

【瑞浪恵那道路・新丸山ダム建設促進特別委員会】

 委 員 長 鵜飼 伸幸

 副委員長 千藤 安雄

 委  員 高橋 隼人、渡辺 武彦、林  貴光、太田 敦之、猿渡 南江

【広報広聴特別委員会】

 委 員 長 佐々木 透

副委員長 林  貴光

委  員 各務 美穂、高橋 隼人、服部 紀史、平林 多津子、西尾  努

【リニア中央新幹線推進特別委員会】

 委 員 長 後藤 康司

 副委員長 町野 道明

 委  員 千賀 丈史、秋山 佳寛、服部 紀史、伊藤 勝彦、西尾  努

恵那市議会議員の略歴
2025年11月26日 現在

住　所

生年月日 66 歳

職　業

期　数 3 期

会　派

平成 28 年 11 月 28 日 恵那市議会議員当選 1 期

28 年 11 月 30 日

2 年 11 月 27 日

28 年 12 月 5 日

29 年 11 月 27 日

28 年 12 月 5 日

29 年 11 月 27 日

29 年 8 月 30 日

29 年 9 月 29 日

29 年 11 月 28 日

30 年 11 月 27 日

29 年 11 月 28 日

30 年 11 月 27 日

30 年 8 月 28 日

30 年 9 月 28 日

30 年 10 月 23 日

令和 1 年 11 月 21 日

30 年 11 月 28 日

1 年 11 月 27 日

30 年 11 月 28 日

1 年 11 月 27 日

30 年 11 月 28 日

2 年 11 月 27 日

30 年 11 月 28 日

2 年 3 月 31 日

1 年 8 月 28 日

1 年 9 月 30 日

広報広聴特別委員会委員長

瑞浪恵那道路・新丸山ダム建設促進特別委員会委員

東濃農業共済事務組合議員

決算審査特別委員会副委員長

決算審査特別委員会委員

議会改革協議会（第７次）委員

経済建設委員会副委員長

瑞浪恵那道路・新丸山ダム建設促進特別委員会委員

決算審査特別委員会委員

瑞浪恵那道路・新丸山ダム建設促進特別委員会副委員長

総務文教委員会委員

福祉環境委員会委員

8年11ヶ月

新政会

略　　　　　歴

年 月 日 事　　　　項 期数

氏　名
つげ　たかひこ

柘植　孝彦

恵那市飯地町2843番地

昭和33年12月13日

会社員

土地開発公社理事

1

年 月 日 事　　　　項 期数

1 年 11 月 28 日

2 年 11 月 27 日

1 年 11 月 28 日

2 年 11 月 27 日

1 年 11 月 28 日

2 年 11 月 27 日

1 年 11 月 28 日

2 年 9 月 30 日

2 年 6 月 17 日

2 年 11 月 27 日

2 年 8 月 27 日

2 年 9 月 30 日

令和 2 年 11 月 28 日 恵那市議会議員当選 2 期

2 年 11 月 30 日

3 年 12 月 15 日

2 年 12 月 7 日

3 年 11 月 28 日

2 年 12 月 7 日

3 年 11 月 28 日

2 年 12 月 7 日

4 年 11 月 27 日

3 年 8 月 27 日

3 年 9 月 30 日

3 年 11 月 29 日

4 年 11 月 27 日

3 年 11 月 29 日

4 年 11 月 27 日

3 年 12 月 16 日

4 年 12 月 15 日

3 年 11 月 29 日

4 年 11 月 27 日

4 年 11 月 28 日

5 年 11 月 27 日

4 年 11 月 28 日

5 年 11 月 27 日

4 年 11 月 28 日

5 年 11 月 27 日

4 年 11 月 28 日

5 年 11 月 27 日

5 年 8 月 24 日

5 年 9 月 29 日

瑞浪恵那道路・新丸山ダム建設促進特別委員会
委員

中津川・恵那広域行政政策会議委員

決算審査特別委員会委員

土地開発公社監事

恵那市議会副議長

市民福祉委員会委員

瑞浪恵那道路・新丸山ダム建設促進特別委員会委員長

決算審査特別委員会委員

総務文教委員会委員

議会運営委員会副委員長

恵那市監査委員

土地開発公社理事

経済建設委員会委員

議会運営委員会副委員長

民生委員推薦会委員

社会福祉協議会評議員

決算審査特別委員会委員

市民福祉委員会委員長

議会運営委員会委員

広報広聴特別委員会委員

2

年 月 日 事　　　　項 期数

5 年 11 月 28 日

6 年 11 月 27 日

5 年 11 月 28 日

6 年 11 月 27 日

6 年 8 月 28 日

6 年 9 月 30 日

令和 6 年 11 月 28 日 恵那市議会議員当選 3 期

6 年 12 月 5 日

7 年 11 月 25 日

6 年 12 月 5 日

7 年 11 月 25 日

6 年 12 月 5 日

7 年 11 月 25 日

6 年 12 月 5 日

7 年 11 月 25 日

6 年 12 月 5 日

7 年 11 月 25 日

6 年 12 月 5 日

7 年 11 月 25 日

7 年 8 月 26 日

7 年 9 月 30 日

7 年 11 月 26 日

年 月 日

7 年 11 月 26 日

年 月 日

決算審査特別委員会委員

恵那市議会議長

総務文教委員会委員

中津川・恵那広域行政政策会議委員

恵那蛭川東白川・白川福岡線改修期成同盟会理
事

中津川・恵那広域ごみ処理施設整備建設候補地
検討委員会オブザーバー

経済建設委員会委員長

瑞浪恵那道路・新丸山ダム建設促進特別委員会
委員長

広報広聴特別委員会委員

総務文教委員会委員

瑞浪恵那道路・新丸山ダム建設促進特別委員会
副委員長

決算審査特別委員会委員

3

恵那市議会議員の略歴
2025年11月26日 現在

住　所

生年月日 66 歳

職　業

期　数 2 期

会　派

令和 2 年 11 月 28 日 恵那市議会議員当選 1 期

2 年 11 月 30 日

年 月 日

2 年 12 月 7 日

3 年 11 月 28 日

2 年 12 月 7 日

3 年 11 月 28 日

2 年 12 月 7 日

年 月 日

3 年 8 月 27 日

3 年 9 月 30 日

3 年 11 月 29 日

4 年 11 月 27 日

3 年 11 月 29 日

4 年 11 月 27 日

4 年 8 月 26 日

4 年 9 月 30 日

4 年 11 月 28 日

5 年 11 月 23 日

4 年 11 月 28 日

5 年 11 月 23 日

5 年 8 月 24 日

5 年 9 月 29 日

5 年 11 月 28 日

6 年 11 月 27 日

決算審査特別委員会委員長

総務文教委員会委員

決算審査特別委員会委員

経済建設委員会副委員長

議会運営委員会副委員長

議会運営委員会委員

土地開発公社理事

市民福祉委員会副委員長

議会運営委員会委員

リニア中央新幹線対策特別委員会委員

決算審査特別委員会委員

総務文教委員会副委員長

4年11ヶ月

新政会

略　　　　　歴

年 月 日 事　　　　項 期数

農業

氏　名
いとう　かつひこ

伊藤　勝彦

恵那市明智町東方1438番地1

昭和34年7月11日

1

年 月 日 事　　　　項 期数

5 年 11 月 28 日

6 年 11 月 27 日

5 年 11 月 28 日

6 年 11 月 27 日

5 年 11 月 28 日

6 年 11 月 27 日

令和 6 年 11 月 28 日 恵那市議会議員当選 2 期

6 年 12 月 5 日

7 年 11 月 25 日

6 年 12 月 5 日

7 年 11 月 25 日

6 年 12 月 5 日

年 月 日

6 年 12 月 5 日

7 年 11 月 25 日

7 年 8 月 26 日

7 年 9 月 30 日

7 年 11 月 26 日

年 月 日

7 年 11 月 26 日

年 月 日

決算審査特別委員会委員

恵那市議会副議長

経済建設委員会委員

広報広聴特別委員会副委員長

リニア中央新幹線推進特別委員会委員

中津川・恵那広域行政政策会議委員

恵那市監査委員

土地開発公社監事

総務文教委員長

リニア中央新幹線推進特別委員会委員

2

恵那市議会議員の略歴
2025年11月26日 現在

住　所

生年月日 63 歳

職　業

期　数 2 期

会　派

令和 2 年 11 月 28 日 恵那市議会議員当選 1 期

2 年 12 月 7 日

3 年 11 月 28 日

2 年 12 月 7 日

3 年 11 月 28 日

3 年 8 月 27 日

3 年 9 月 30 日

3 年 11 月 29 日

4 年 11 月 27 日

3 年 11 月 29 日

4 年 11 月 27 日

3 年 12 月 16 日

7 年 11 月 25 日

4 年 8 月 26 日

4 年 9 月 30 日

4 年 11 月 28 日

5 年 11 月 27 日

4 年 11 月 28 日

5 年 11 月 27 日

5 年 8 月 24 日

5 年 9 月 29 日

5 年 11 月 28 日

6 年 11 月 27 日

5 年 11 月 28 日

6 年 11 月 27 日

5 年 11 月 28 日

6 年 11 月 27 日

経済建設委員会委員長

議会運営委員会委員

瑞浪恵那道路・新丸山ダム建設推進特別委員会
委員

総務文教委員会副委員長

広報広聴特別委員会委員長

決算審査特別委員会副委員長

瑞浪恵那道路・新丸山ダム建設促進特別委員会副委員長

経済建設委員会委員

土地開発公社理事

決算審査特別委員会副委員長

リニア中央新幹線対策特別委員会委員

決算審査特別委員会委員

4年11ヶ月

新政会

略　　　　　歴

年 月 日 事　　　　項 期数

氏　名
おおた　あつし

太田　敦之

恵那市上矢作町小田子718番地1の1の2

昭和37年2月13日

農業

総務文教委員会副委員長

1

年 月 日 事　　　　項 期数

5 年 11 月 28 日

6 年 11 月 27 日

5 年 11 月 28 日

6 年 11 月 27 日

5 年 11 月 28 日

6 年 11 月 27 日

6 年 8 月 28 日

6 年 9 月 30 日

令和 6 年 11 月 28 日 恵那市議会議員当選 2 期

6 年 12 月 5 日

7 年 11 月 25 日

6 年 12 月 5 日

7 年 11 月 25 日

6 年 12 月 5 日

年 月 日

6 年 12 月 5 日

7 年 11 月 25 日

6 年 12 月 5 日

7 年 11 月 25 日

6 年 12 月 5 日

7 年 11 月 25 日

7 年 8 月 26 日

7 年 9 月 30 日

7 年 11 月 26 日

年 月 日

7 年 11 月 26 日

年 月 日

7 年 11 月 26 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

市民福祉委員会委員

土地開発公社監事

中津川・恵那広域行政政策会議委員

決算審査特別委員会委員

恵那市監査委員

瑞浪恵那道路・新丸山ダム建設促進特別委員会
委員

民生委員推薦会委員

社会福祉協議会評議員

決算審査特別委員会委員

市民福祉委員会委員長

議会運営委員会委員副委員長

広報広聴特別委員会副委員長

中津川・恵那広域行政政策会議委員

恵那蛭川東白川線・白川福岡線改修期成同盟会
理事

2